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Zatrzymani kurierzy przewozili 35 migrantów

Ewelina Szczepańska
25.04.2023

Wczoraj (24 kwietnia) funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału SG, na
terenie powiatów hajnowskiego i siemiatyckiego, zatrzymali 9
cudzoziemców zaangażowanych w pomocnictwo w organizowaniu
nielegalnego przekraczania granicy.

Funkcjonariusze  Straży  Granicznej  zatrzymali  do  kontroli  w  Białowieży  skodę  i  seata,
prowadzone  przez  obywateli  Ukrainy.  Okazało  się,  że  kierowcy  przewozili  autami  10
obywateli Syrii, którzy nielegalnie przekroczyli polsko-białoruską granicę. W  tym samym
czasie  inny  patrol  funkcjonariuszy,  w  rejonie  miejscowości  Pogorzelce,  podjął  próbę
zatrzymania  toyoty  na  warszawskich  tablicach  rejestracyjnych.  Kierowca  zlekceważył
podawane sygnały  i  próbując uciec,  zahaczył  swoim autem o pojazd służbowy Straży
Granicznej. Padł strzał ostrzegawczy z broni służbowej. Uciekiniera zatrzymano. Podczas
zdarzenia nikt nie ucierpiał. Kierowcą był 45-letni obywatel Gruzji, a jego pasażerami dwaj
obywatele Afganistanu.

Kolejnych kurierów, przewożących nielegalnych migrantów, zatrzymali funkcjonariusze z
Placówek SG w: Czeremsze, Mielniku, Narewce i Białowieży. Dwaj obywatele Ukrainy oraz
osoby  pochodzące  z  Pakistanu,  Tadżykistanu,  Turkmenistanu  i   Mołdawii  usiłowały
przewieźć  w  głąb  Europy  Zachodniej  23  cudzoziemców.  Zatrzymanym  kurierom  za
pomocnictwo w organizowaniu innym osobom nielegalnego przekraczania granicy naszego
kraju grozi do 8 lat pozbawienia wolności.

Wobec  wszystkich  cudzoziemców  zatrzymanych  za  pomocnictwo,  a  do  tej  pory
przebywających  legalnie  w  Polsce,  zostaje  równolegle  wszczęte  postępowanie
administracyjne  w  celu  wydania  im  decyzji  zobowiązującej  do  powrotu  do  kraju
pochodzenia. Otrzymają również zakaz wjazdu do państw obszaru Schengen od 5 do 10
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Na polsko-białoruskim odcinku granicy państwowej ochranianym przez Podlaski Oddział
SG  zatrzymano  już  w  tym  roku  229  pomocników  i  organizatorów  nielegalnego
przekraczania  granicy.

 


